
Dohoda Smluvních stran o zrušení závazků
ze Smlouvy o poskytování služeb č. 04PU-000205 ze dne 24.07.2019 (dále jen ,,Smlouva“) 

a jejího Dodatku č. 1 (04DCB-000546) ze dne 30.12.2022 

na realizaci veřejné zakázky
„1/38 most ev. č. 38-017, Debř, celková oprava -  DSP, ZDS, IČ, AD“

(dále jen „Veřejná zakázka“)

Tato dohoda byla sepsána 
mezi
Ředitelstvím silnic a dálnic ČR,
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen ,,Objednatel“) najedná straně

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
659 93 390 
CZ65993390 
příspěvková organizace

a
Pontex, spol. s r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

Bezová 1658/1, Braník, 147 00 Praha 4
407 63 439
CZ40763439
Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 2994 
společnost s ručením omezeným

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Poskytovatel) na straně druhé
(Objednatel a Poskytovatel dále společně také jako „Smluvní strany“).

Preambule
1. Předmětem plnění Veřejné zakázky bylo zpracování dokumentace pro stavební povolení včetně 

inženýrské činnosti a přípravy vybraných dokumentů zadávací dokumentace a v neposlední řadě



výkon autorského dozoru pn realizaci akce ..1/38 most ev. č. 38-017, Debř, celková oprava" (dále jen 
„související zakázka"). Z důvodu dokončení související zakázky již proto není další plnění ze strany 
Poskytovatele možné, a proto Smluvní strany uzavírají tuto dohodu, kterou se ukončuje závazkový 
právní vztah ze Smlouvy s účinky ex nunc.

Čl.I

1. Smluvní strany se dohodly, že vzhledem k nemožnosti dalšího plnění ze Smlouvy ruší v souladu 
s ustanovením § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, závazek ze Smlouvy v rozsahu 
neuskutečněného plnění s tím, že veškerá dosavadní plnění ze Smlouvy si Smluvní strany ponechají.

2. Dále se smluvní strany dohodly na úhradě části služeb za výkon činnosti autorského dozoru. V rámci 
činnosti autorského dozoru bylo vyčerpáno 110 hodin ze 120 hodin, které byly ve Smlouvě uvedeny. 
Objednatel proto uhradil Poskytovateli část ceny za výkon činnosti autorského dozoru ve výši 
82.500,- Kč bez DPH. Položky Mostní list a 1. HMP nebyly čerpány.

3. Pro vyloučení všech pochybností se Smluvní strany shodují, že skutečně uhrazená cena Veřejné 
zakázky činí ke dni uzavření této Dohody 1.360.000,- Kč bez DPH.

4. Smluvní strany dále shodně prohlašují, že vůči sobě do budoucna neuplatní žádné nároky 
v souvislosti se Smlouvou.

Závěrečná ustanovení
1. Smluvní strany prohlašují, že tuto dohodu uzavřely na základě pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni 

ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

2. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Obě strany tímto 
souhlasí s jejím zveřejněním.

3. Tato dohoda se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany obdrží po dvou 
(2) stejnopisech. Po dohodě Smluvních stran lze dohodu podepsat i v elektronické podobě se 
zaručenými elektronickým podpisy zástupců smluvních stran založenými na kvalifikovaném 
certifikátu.

4. Na důkaz svého souhlasu s obsahem této dohody Smluvní strany připojily své podpisy:

za Objednatele
Ředitelství silnic a dálnic ČR

V Praze dne:____________

Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
05.12.2023 07:49:04

za Poskytovatele 
Pontex, spol. s r.o.

V Praze dne:______________

Podepsal

Datum: 2023T 1.28 12:33:20 
+01'00'


